
Proposta Numero: DEL-2218-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una parete in cartongesso, apertura vano porta e fornitura in 
opera di porta presso i locali archivio del Distretto Unico di Via Ancona (TA). (ODI 42983/2022). Presa
d’atto affidamento e liquidazione lavori a GST scarl in forze del contratto rep. 1188 del 20/07/2020 
(GIG 7935342360, CUP: E52C19000000005).

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- in data 11/11/2022 con nota prot. n.190391 il Dott. Giuseppe Leone, Dirigente Responsabile
SSD Direzione Amm.va Distretti Socio Sanitari, inviava all’Area Gestione Tecnica richiesta
di  sopralluogo  per  creare  un  apposito  vano  tecnico,  nei  locali  adibiti  ad  Archivio,  per
contenere apparecchiature fonia-dati e circoscrivere la zona in cui era collocato un armadio
rack,  tutto  ciò  allo  scopo  di  migliorare  l’efficienza  di  funzionamento  delle  suddette
apparecchiature e rendere la zona interessata facilmente accessibile ai tecnici garantendo, al
contempo, la necessaria riservatezza dell’Archivio;

- a  seguito  del  sopralluogo  sul  posto,  l’Area  Gestione  Tecnica,  formalizzava  con ODI n.
42983 del 30/11/2022 la richiesta di intervento a consuntivo a G.S.T. Scarl  in forze del
contratto di global service rep. n. 1188/2020 CIG 7935342360, CUP: E52C19000000005;

- con  nota  prot.  n.105875  del  19/06/2023  G.S.T.  Scarl  inviava  consuntivo  di  spesa  N.
GETA000270 del 13/06/2023, per un importo di € 5.238,65 oneri di sicurezza compresi,
oltre Iva, congruito positivamente dall’Area Gestione Tecnica;  

CONSIDERATO che:

- in  forze  del  contratto  n.  rep.1188  del  20/07/2020  stipulato  da  questa  ASL Taranto  con
Gestione  Servizi  Taranto  scarl  è  stato  possibile,  a  fronte  della  registrazione  contabile
sottoscritta  dal  Dirigente  dell’Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  approvare  e  ordinare i
lavori di realizzazione di una parete in cartongesso, apertura vano porta e fornitura in opera
di porta presso i locali archivio del Distretto Unico di Via Ancona (Ta) per un importo di €
5.238,65 oneri di sicurezza compresi, oltre Iva, congruito positivamente dall’Area Gestione
Tecnica;  



- i lavori risultano regolarmente eseguiti ed ultimati come da relative certificazioni sottoscritte
dal Direttore dei lavori Per. Ind. Cosimo Capuzzimati in data 23/06/2023 e conservate agli
atti d’ufficio;

RITENUTO:

- di  dover  prendere  atto  dell’affidamento  dei lavori  di  realizzazione  di  una  parete  in
cartongesso, apertura vano porta e fornitura in opera di porta presso i locali archivio  del
Distretto Unico di  Via Ancona (Ta)  eseguiti  da GST scarl  nell’ambito del contratto  rep.
1188/2020,  per un importo di € 5.238,65 oneri di sicurezza compresi, oltre Iva, congruito
positivamente dall’Area Gestione Tecnica;

- di dover dare atto che i lavori risultano regolarmente eseguiti ed ultimati come da relative
certificazioni  sottoscritte  dal  Direttore dei  lavori   Per.  Ind.  Cosimo Capuzzimati  in  data
23/06/2023 e conservate agli atti d’ufficio;

- di  dover  registrare l’importo  di  €.  6.391,15  IVA  22%  inclusa  sul  Codice  Conto  n°
715.10000005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”, dando atto che lo
stesso  trova  copertura  nell’atto  deliberativo  n.  556/2023  -  CIG  7935342360,  CUP:
E52C19000000005 e non comporta ulteriore impegno di spesa; 

- di  dover  liquidare alla  società  GST scarl  l’importo di  €.  6.391,15  IVA  22% inclusa sul
Codice Conto n° 715.10000005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”
dando  atto  che  lo  stesso  trova  copertura  nell’atto  deliberativo  n.  556/2023  -  CIG
7935342360, CUP: E52C19000000005 e non comporta ulteriore impegno di spesa; 

- di dover dare mandato all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to dott.ssa Marina Vespa
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO dell’affidamento dei lavori di realizzazione di parete in cartongesso,
apertura vano porta e fornitura in opera di porta presso i locali archivio del Distretto Unico
di Via Ancona (Ta) eseguiti da GST scarl nell’ambito del contratto rep. 1188/2020,  per un
importo  di  €  5.238,65 oneri  di  sicurezza  compresi,  oltre  Iva,  congruito  positivamente
dall’Area Gestione Tecnica;



DI DARE ATTO che  i  lavori  risultano regolarmente  eseguiti  ed ultimati  come da  relative
certificazioni  sottoscritte  dal  Direttore  dei  lavori  Per.  Ind.  Cosimo  Capuzzimati  in  data
23/06/2023 e conservate agli atti d’ufficio;

DI  REGISTRARE  l’importo  di  €.  6.391,15  IVA  22%  inclusa  sul  Codice  Conto  n°
715.10000005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”, dando atto che lo
stesso  trova  copertura  nell’atto  deliberativo  n.  556/2023  -  CIG  7935342360,  CUP:
E52C19000000005 e non comporta ulteriore impegno di spesa; 

LIQUIDARE alla  società  GST scarl  l’importo di  €.  6.391,15  IVA  22% inclusa sul  Codice
Conto n°  715.10000005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze” dando
atto che lo  stesso trova copertura nell’atto  deliberativo n.  556/2023 -  CIG 7935342360,
CUP: E52C19000000005 e non comporta ulteriore impegno di spesa; 

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


